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Protokół nr II/10 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu 

odbytej dnia 6 grudnia 2010 r. o godz. 10.00 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 
 

 

Ad 1 
Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jarosław Sobczak - otworzył II sesję 

Rady Miejskiej witając radnych, podpisanych na liście obecności załączonej pod nr 1 do 

protokołu, pana Burmistrza, jego Zastępcę, pana Skarbnika, radnego powiatowego – pana 

Rafała Ziętego, dyrektorów szkół, przedszkoli, kierowników jednostek organizacyjnych, 

pozostałych pracowników Urzędu Gminy, panie i panów sołtysów,  mieszkańców gminy oraz 

przedstawiciela prasy.  

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum 

zapewniające prawomocność obrad. 

 

Ad 2 
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym porządek obrad sesji.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad, który stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

Ad 3 
Radni jednogłośnie (15 głosami „za”) przyjęli protokół sesji Nr I/10 z dnia 1 grudnia 

2010 r. , nie wnosząc uwag do jego treści.  

 

Ad 4 
W tym punkcie obrad pan Szymon Przybylski - Przewodniczący Miejskiej Komisji 

Wyborczej – odczytał, a następnie wręczył panu Zbigniewowi Skikiewiczowi zaświadczenie 

o wyborze na Burmistrza Gminy Miłosław.  

W dalszej kolejności pan Z. Skikiewicz zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie 

gminnym złożył ślubowanie, mówiąc: "Obejmując urząd Burmistrza gminy Miłosław 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Miłosław. Tak mi dopomóż 
Bóg." 

Następnie pan Burmistrz zwrócił się do wszystkich obecnych na sali z wystąpieniem, 

którego treść załączona jest pod nr 3 do protokołu. 

Pan J. Sobczak pogratulował panu Burmistrzowi w imieniu radnych Rady Miejskiej 

oraz zadeklarował chęć współpracy.  

 

Ad 5 
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym informację z działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym. Informacja jest załączona pod nr 4 do protokołu.  

 

Ad 6 
Pan Z. Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Poinformował, 

iż bezpośrednio po ślubowaniu podpisze pierwszą w tej kadencji decyzję w formie 

zarządzenia w sprawie powołania Zastępcy Burmistrza w osobie pana mgr inż. Błażeja Pery.  
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W dalszej kolejności przedstawił zebranym informację z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej załączoną pod nr 6 do protokołu.  

Ad 7  
W tym punkcie radni zajęli się rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie powołania 

stałych komisji Rady Miejskiej. Pan J. Sobczak oznajmił, że zgodnie z deklaracjami radni 

zostali przypisani w projekcie uchwały w skład odpowiedniej Komisji. Odczytał  nazwiska 

radnych zgłoszonych w skład poszczególnych Komisji, zgodnie z zapisami w projekcie 

uchwały. Zapytał czy radni chcą jeszcze zmienić swoje deklaracje.  

Pan Andrzej Kasprzak oznajmił, że chciałby zrezygnować z członkowska w Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rzecz pracy w Komisji Finansowo – Budżetowej.  

Pan J. Sobczak przypomniał, że zgodnie ze Statutem Gminy Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej wybiera Rada, natomiast pozostałe Komisje konstytuują się 
w powołanym składzie. Następnie pan Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania 

nad powołaniem stałych Komisji Rady Miejskiej, jednak pan Burmistrz zasygnalizował, iż 
wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zawarty jest w paragrafie drugim projektu 

uchwały.  

Pan Romuald Barszcz zaproponował, aby w pierwszej kolejności przegłosować składy 

komisji, a następnie przejść do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  Uzasadnił, że 

radny może zgadzać się z powołanymi składami Komisji, natomiast niekoniecznie musi 

zgadzać się z wyborem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Pan A. Wnuk zwrócił uwagę, że w przypadku uwzględnienia uwagi radnego Barszcza 

potrzebne będzie wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Pan R. Barszcz poprosił radcę prawnego o odpowiedź, czy jest możliwe głosowanie 

nad poszczególnymi paragrafami w przedstawionym projekcie uchwały.  

Pan J. Sobczak zwrócił uwagę, że w porządku obrad radni zatwierdzili punkt 

dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 

Miejskiej.  

Pani Małgorzata Michalska – Mickiewicz zaproponowała, aby zmienić porządek 

obrad w ten sposób, aby po punkcie dotyczącym rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

powołania stałych Komisji Rady, dodać punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Pan Roman Świtek – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował, aby w 

pierwszej kolejności dokonać wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a następnie 

przejść do powołania stałych komisji Rady Miejskiej. Przekazał, że w jego opinii, na 

stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej najbardziej odpowiednią osobą jest pan 

Romuald Barszcz. Dodał, że jest to samorządowiec zasłużony, doświadczony, solidny, 

zawsze przygotowany do sesji, znający się na budżecie. Przekazał, że radny Barszcz nie 

zgłosił swojej deklaracji do pracy w Komisji Rewizyjnej. Zaproponował kandydaturę pana 

Barszcza na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zwrócił uwagę, że 

zaproponowany przez niego kandydat musiałby zgłosić swoją deklarację do pracy w komisji 

Rewizyjnej.  

Pan R. Barszcz podtrzymał swoją deklarację pracy w Komisji Finansowo – 

Budżetowej oraz Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych. Dodał, że są sprawy, o których nie 

chciałby jeszcze mówić. Powiedział, że były prowadzone pewne rozmowy czwórki radnych, 

którzy mieli swoje propozycje, nie jako klub, ponieważ klub dopiero zostanie utworzony. 

Zapewnił, że przedstawiciel klubu, który się utworzy na najbliższej sesji przedstawi sprawę. 
Powtórzył, że nie składa w tym momencie deklaracji do pracy w komisji Rewizyjnej, a 

uzasadnienie merytoryczne przedstawi na najbliższej sesji.  
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Pan J. Sobczak przekazał, iż w pierwszej kolejności należy przeprowadzić głosowanie 

nad projektem uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej, ponieważ ze 

składu Komisji Rewizyjnej będzie można wyłonić przewodniczącego. Zapytał ponownie 

radnego Barszcza czy chce pracować w Komisji Rewizyjnej.  

Pan R. Barszcz powtórzył, że pozostaje przy swojej pierwszej deklaracji dotyczącej 

pracy w Komisji Finansowo – Budżetowej oraz Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych. Dodał, 

że zagadnienia i tematy obejmujące tematykę wymienionych posiedzeń komisji bardzo go 

interesują. 
Pan J. Sobczak uznał propozycję radnego Barszcza za wniosek w sprawie zmiany 

porządku obrad. Zarządził głosowanie wniosku dotyczącego zmiany porządku obrad, 

polegającej na rozszerzeniu programu w ten sposób, aby punkt 6 a) dotyczył rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej, natomiast w punkcie 

6b) umieścić punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Dodał, że pozostałe podpunkty zostaną alfabetycznie 

przesunięte o jeden punkt.   

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” zaakceptowali zaproponowana zmianę w 

porządku obrad.  

 Radni jednogłośnie (15 głosami „za”) przyjęli uchwałę Nr II/3/10 w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Miejskiej. Uchwała jest załączona pod nr  7 do protokołu.  

  

b) Następnie pan J. Sobczak przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Poprosił o składanie kandydatur na w/w 

funkcję.  
 Pan R. Świtek powiedział, że w związku z tym, że jego pierwsza propozycja nie 

została zaakceptowana, zaproponował kolejną osobę, jego zdaniem odpowiednią na to 

stanowisko – osobę pana Zbigniewa Mazurkiewicza.  

 Pan Zbigniew Mazurkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.  

Ze względu na brak innych kandydatur na funkcję Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej pan J. Sobczak zarządził głosowanie nad kandydaturą pana Zbigniewa 

Mazurkiewicza.  

 Radni  większością głosów (9 głosami „za”  - Cicharski Jan, Dobroczyńska Krystyna, 

Gorzelana Justyna, Kasprzak Andrzej, Kubiak Hubert, Małecki Antoni, Sobczak Jarosław, Świtek 

Roman, Zabiszak Alicja), 0 głosów przeciwnych i 6 wstrzymujących (Barszcz Romuald, 

Gruszczyński Hubert, Mazurkiewicz Zbigniew, Spychała Hanna, Stachowiak Marian, Wnuk 

Andrzej) przyjęli kandydaturę pana Zbigniewa Mazurkiewicza na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. Podjęta w przedmiotowej sprawie uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   

 

c) Pan Stefan Pyrzyk – inspektor ds. budownictwa i urbanistyki – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/244/10 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 

29 czerwca 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłosław.  

 Pan A. Wnuk zgłosił, że inny tytuł projektu uchwały jest zapisany w porządku obrad, 

a inny jest tytuł projektu uchwały.  

 W celu wyjaśnienia zaistniałej rozbieżności w tytułach projektów uchwał 

Przewodniczący ogłosił przerwę. W trackie przerwy poprosił członków poszczególnych 

komisji o ukonstytuowanie się.  
 

 Po przerwie pan J. Sobczak wyjaśnił, że w porządku obrad wystąpił błąd polegający 

na błędnym ujęciu tytułu projektu uchwały dotyczącej zmiany studium oraz zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że w porządku obrad powinny 
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zostać ujęte tytuły projektów uchwał, jakie radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 
Zwrócił uwagę, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, stąd wyniknęła pomyłka, 

za którą przeprosił. Poprosił o wpisanie do porządku obrad poprawnych tytułów projektów 

uchwał.  

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę Nr II/5/10 w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXVI/244/10 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 czerwca 2010 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Miłosław. Uchwała jest załączona pod nr 9 do 

protokołu.  

 

d) Pan S. Pyrzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXVI/245/10 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka 

produkcyjnego gazu, strefy przyodwiertowej oraz gazociągu wraz z infrastrukturą 
towarzysząca relacji: złoża gazu Miłosław E – Winna Góra – KGZ Radlin II, odcinek na 

terenie gminy Miłosław obręb Bugaj. 

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę Nr II/6/10 w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXVI/245/10 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 czerwca 2010 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

ośrodka produkcyjnego gazu, strefy przyodwiertowej oraz gazociągu wraz z infrastrukturą 
towarzysząca relacji: złoża gazu Miłosław E – Winna Góra – KGZ Radlin II, odcinek na 

terenie gminy Miłosław obręb Bugaj. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 8 
  W tym punkcie głos zabrał pan J. Sobczak informując o efektach konstytuowania się 
stałych komisji. Przekazał, że Przewodniczącym  Komisji Finansowo – Budżetowej został 

pan Andrzej Kasprzak ( 5 głosów „za”, 4 wstrzymujące), a jego Zastępcą wybrano pana 

Huberta Kubiaka (5 głosów „za”, 4 wstrzymujące); Przewodniczącym Komisji Oświaty i 

Spraw Socjalnych został pan Jan Cicharski, natomiast Zastępcą pani Alicja Zabiszak; 

Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wybrano panią Krystynę 
Dobroczyńską (głosowanie jednogłośnie), a Zastępcą wybrano panią Justynę Gorzelaną 
(głosowanie jednogłośnie). Poinformował, że Zastępcą Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej został wybrany pan Andrzej Kasprzak.  

 Pan Jan Cicharski zawnioskował o odśnieżenie drogi od Mikuszewa do lasu w 

Chlebowie. 

Pan A. Wnuk oznajmił, że dziś radni podejmowali uchwały, a zgodnie ze Statutem 

Gminy każda uchwała powinna posiadać uzasadnienie i powinna być zaopiniowana przez 

radcę prawnego. Dodał, że projekty uchwał nie były zaopiniowane i nie posiadały uzasadnień. 
Zaproponował, aby na kolejnych sesjach projekty uchwał były zaopiniowane i posiadały 

uzasadnienia. Zapytał radcę prawnego czy regulamin wyboru Przewodniczącego Rady 

powinien zostać przyjęty uchwałą. Przypomniał, że podczas ostatniej sesji radni przyjęli 
regulamin, o którym mowa powyżej poprzez głosowanie, nie w formie uchwały. Następnie 

radny Wnuk zwrócił się do pana Burmistrza z prośbą o odpowiedź na pytanie dotyczące dróg, 

o które pytał na poprzedniej sesji.  

Pan Błażej Pera – Zastępca Burmistrza przypomniał, że radnemu Wnukowi chodziło o 

stan dróg związany nie tylko z zimowym utrzymaniem dróg, ale również pracami 

kanalizacyjnymi. Przekazał, że z rozmów przeprowadzonych z wykonawcą kanalizacji 

wynika, że jeśli sytuacja pogodowa dopisze prace zostaną wznowione. Wyjaśnił, że w 

związku z pracami kanalizacyjnymi w Orzechowie i Miłosławiu na niektórych ulicach 

utrudnienia są dość duże. Zapewnił, że wszystkie drogi zostaną przywrócone do stanu sprzed 
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rozpoczęcia prac. Wyjaśnił, że niektóre drogi do momentu, w którym będą mogły być 
doprowadzone do pierwotnego stanu zostaną zasypane tłuczniem. Dodał, że nie jest w stanie 

określić dokładnego terminu, ponieważ wszystko jest uzależnione od warunków 

atmosferycznych. Zapewnił, że tak jak do tej pory będzie zwracał firmie uwagę,  aby firma na 

bieżąco pozostawiała za sobą porządek, by utrudnienia dla mieszkańców, jak i przejezdnych 

były jak najmniejsze.  Odnośnie odśnieżania wyjaśnił, że gmina jest odpowiedzialna za drogi 

gminne i stara się w jak najszybszym terminie odśnieżać drogi. Przekazał, iż w poprzednim 

tygodniu wystąpił duży opad śniegu, dlatego nie było możliwe odśnieżenie wszystkich dróg w 

trybie natychmiastowym. Poinformował, że systematycznie drogi gminne są odśnieżane. 

Dodał, że jest problem z odśnieżaniem dróg powiatowych oraz drogi wojewódzkiej na 

Kozubcu. Przekazał, że na dzień dzisiejszy sytuacja jest unormowana, choć zdarzają się 
miejsca szczególnie na skrzyżowaniach dróg, jednak gmina podejmie starania aby sytuację 
zdecydowanie poprawić.  

Pan A. Wnuk zaproponował, aby rozważyć możliwość zatrudnienia w każdej 

miejscowości rolnika, który swoim sprzętem będzie odśnieżał drogi w swojej miejscowości, a 

piaskarkę będzie wypożyczał od firmy, która obecnie realizuje zadanie zimowego odśnieżania 

dróg. Przekazał, że jest dość późno na wprowadzenie takiego rozwiązania, ale może się 
zdarzyć, że spadnie duża ilość śniegu i droga znów będzie nieprzejezdna.  

 Pan J. Sobczak odpowiedział panu Wnukowi, że wszystkie projekty uchwał są 
opatrzone pieczęcią radcy prawnego, jednak pieczęć znajduje się na odwrocie strony, która 

dla radnych nie jest kopiowana we względów oszczędnościowych. Poprosił radcę prawnego 

aby parafować projekty uchwał na ostatniej stronie dokumentu.  

 

Ad 9  
 W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad 10  
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył II sesję Rady 

Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

       Protokołowała:             Przewodniczący posiedzenia: 

mgr Ewelina Andrzejczak                   inż. Jarosław Sobczak 

Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Porządek obrad,  

3. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym; 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym; 

5. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej; 

6. Uchwała Nr II/3/10 w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej; 

7. Uchwała Nr II/4/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej; 

8. Uchwałę Nr II/5/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/244/10 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłosław; 

9. Uchwałę Nr II/6/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/245/10 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka produkcyjnego gazu, strefy 

przyodwiertowej oraz gazociągu wraz z infrastrukturą towarzysząca relacji: złoża gazu 

Miłosław E – Winna Góra – KGZ Radlin II, odcinek na terenie gminy Miłosław obręb Bugaj. 
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